
ВЕСТНИК

Усть-ИжорыУсть-Ижоры
«Не в силе БОГ, а в Правде». «Не в силе БОГ, а в Правде». 

Александр НевскийАлександр Невский

№ 12 (170)
ноябрь

2023 года 

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть-Ижора: www.ust-izora-mo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга                                

поселок Усть-Ижора
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2023 г.           № 120-41/2023
                                                                      
Об утверждении бюджета  МО п. Усть-Ижора на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов

Заслушав и обсудив доклад Главы местной администрации 
МО п. Усть-Ижора «Об утверждении бюджета внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на плано-
вый период 2025-2026 годов»,

Муниципальный Совет решил:

Утвердить бюджет внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга по-
селок Усть-Ижора на 2024 год и на плановый период 2025-2026 
годов. 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО 
п. Усть-Ижора:

На 2024 год – в сумме 67 128,4 тыс. рублей;
На 2025 год – в сумме 69 891,5 тыс. рублей;
На 2026 год – в сумме 72 662,5 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО 

п. Усть-Ижора: 
На 2024 год – в сумме 87 128,4 тыс. рублей;
На 2025 год – в сумме 66 474,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме   1 980,0 тыс. рублей;
На 2026 год – в сумме 68 588,2 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме   3 800,0 тыс. рублей.
3. Установить размер дефицита бюджета МО п. Усть-Ижора:
На 2024 год – в сумме 20 000,0 тыс. рублей;
На 2025 год – в сумме 5397,0 тыс. рублей;
На 2026 год – в сумме 7874,3 тыс. рублей.
4. Учесть в бюджете МО п. Усть-Ижора доходы бюджета вну-

тригородского муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению 1.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета вну-
тригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению 2.

6. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и 
на плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению 3.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета вну-
тригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению 4.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджета внутри-
городского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению 5.

 9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств:

 На 2024 год – в сумме 1 813,5 тыс. рублей; 
 На 2025 год – в сумме 1 838,0 тыс. рублей;
 На 2026 год – в сумме 1 862,5 тыс. рублей.
10. Утвердить верхний предел муниципального долга МО 

п.Усть-Ижора: 
на 01.01.2025 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям 0 (ноль) тысяч рублей;
на 01.01.2026 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям 0 (ноль) тысяч рублей;
на 01.01.2027 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям 0 (ноль) тысяч рублей;
11. Настоящее Решение вступает в силу 01.01.2024 года, после 

официального обнародования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета Е.А. Кострова

Приложение №1 к Решению МС МО п. Усть-Ижора от 22.11.2023 № 120-41/2023
 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов

     тыс.руб.
Код адми-

нистратора 
доходов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов 2024 год 2025 год 2026 

год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114,2 110,2 110,2
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85,2 85,2 85,2
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов

85,2 85,2 85,2

000  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 24,0 20,0 20,0
000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 24,0 20,0 20,0



2 Вестник Усть-Ижоры № 12 (170), ноябрь 2023 г.

000  1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 24,0 20,0 20,0
867  1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения
10,0 10,0 10,0

867  1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

10,0 10,0 10,0

897  1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

14,0 10,0 10,0

897 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

14,0 10,0 10,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,0 5,0 5,0
897 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения
5,0 5,0 5,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 67 014,2 69 781,3 72 552,3
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 67 014,2 69 781,3 72 552,3
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 64 756,6 67 429,8 70 106,9
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 64 756,6 67 429,8 70 106,9
897 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
64 756,6 67 429,8 70 106,9

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 257,6 2 351,5 2 445,4
897 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
1 208,9 1 259,2 1 309,5

897 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 208,9 1 259,2 1 309,5

897 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

1 199,7 1 249,6 1 299,5

897 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

1 048,7 1 092,3 1 135,9

897 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

1 048,7 1 092,3 1 135,9

897 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

588,7 613,2 637,7

897 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

460,0 479,1 498,2

Итого доходов 67 128,4 69 891,5 72 662,5

Приложение 2 к Решению МС МО п. Усть-Ижора от 22.11.2023 №120-41/2023
   

 Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на  плановый период 2025-2026 годов

тыс.руб.

Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов
2024 
год 2025 год 2026 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УСТЬ-ИЖОРА 956 4 171,6 4309,2 4 446,8
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 956 0100 4 171,6 4309,2 4 446,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

956 0102 1 786,1 1860,3 1 934,5

Глава муниципального образования 956 0102 00200 00011 1 786,1 1860,3 1 934,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

956 0102 00200 00011 100 1 786,1 1860,3 1 934,5

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 956 0102 00200 00011 120 1 786,1 1860,3 1 934,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

956 0103 2 385,5 2 448,9 2 512,3

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 956 0103 00200 00041 187,1 194,9 202,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

956 0103 00200 00041 100 187,1 194,9 202,6

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 956 0103 00200 00041 120 187,1 194,9 202,6
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 956 0103 00200 00021 2 090,4 2146,0 2 201,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

956 0103 00200 00021 100 1 339,6 1 395,2 1 450,9

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 956 0103 00200 00021 120 1 339,6 1395,2 1 450,9
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 956 0103 00200 00021 200 740,8 740,8 740,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 956 0103 00200 00021 240 668,6 668,5 668,5
«Иные бюджетные ассигнования» 956 0103 00200 00021 800 10,0 10,0 10,0
«Уплата налогов, сборов и иных платежей» 956 0103 00200 00021 850 10,0 10,0 10,0
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

956 0103 09200 00441 108,0 108,0 108,0

«Иные бюджетные ассигнования» 956 0103 09200 00441 800 108,0 108,0 108,0
«Уплата налогов, сборов и иных платежей» 956 0103 09200 00441 850 108,0 108,0 108,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УСТЬ-ИЖОРА 897 82 956,8 60 185,3 60 341,4



3Вестник Усть-Ижоры№ 12 (170), ноябрь 2023 г.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 897 0100 12 041,0 12281,9 12 673,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

897 0104 11 801,8 12192,3 12 583,6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

897 0104 00200 00051 1 786,1 1860,3 1 934,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

897 0104 00200 00051 100 1 786,1 1860,3 1 934,5

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 897 0104 00200 00051 120 1 786,1 1860,3 1 934,5
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

897 0104 00200 00031 8 816,0 9082,4 9 349,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

897 0104 00200 00031 100 6 653,9 6 920,3 7 187,5

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 897 0104 00200 00031 120 6 653,9 6920,3 7 187,5
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0104 00200 00031 200 2 149,1 2149,1 2 149,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0104 00200 00031 240 2 149,1 2149,1 2149,1
«Иные бюджетные ассигнования» 897 0104 00200 00031 800 13,0 13,0 13,0
«Уплата налогов, сборов и иных платежей» 897 0104 00200 00031 850 13,0 13,0 13,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

897 0104 00200 G0850 1 199,7 1249,6 1 299,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

897 0104 00200 G0850 100 1 116,3 1162,4 1209,1

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 897 0104 00200 G0850 120 1 116,3 1162,4 1209,1
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0104 00200 G0850 200 83,4 87,2 90,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0104 00200 G0850 240 83,4 87,2 90,4
Резервные фонды 897 0111 80,0 80,0 80,0
Резервный фонд местной администрации 897 0111 07000 00061 80,0 80,0 80,0
«Иные бюджетные ассигнования» 897 0111 07000 00061 800 80,0 80,0 80,0
Резервные средства 897 0111 07000 00061 870 80,0 80,0 80,0
Другие общегосударственные вопросы 897 0113 159,2 9,6 10,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

897 0113 09200 G0100 9,2 9,6 10,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0
Расходы на осуществление закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 897 0113 09200 00001 150,0
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0113 09200 00001 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0113 09200 00001 240 150,0
«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 897 0300 260,0 260,0 260,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

897 0310 47,0 47,0 47,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а так-же способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий. Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а так-же содействие в ин-
формировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

897 0310 21900 00081 47,0 47,0 47,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0310 21900 00081 200 47,0 47,0 47,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0310 21900 00081 240 47,0 47,0 47,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 897 0314 213,0 213,0 213,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

897 0314 79501 00001 70,0 70,0 70,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79501 00001 200 70,0 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79501 00001 240 70,0 70,0 70,0
 Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а так-же в миниминизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

897 0314 79502 00002 18,0 18,0 18,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79502 00002 200 18,0 18,0 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79502 00002 240 18,0 18,0 18,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфиссионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российсой Федерации, прожи-
вающих на территории муниципального образования, социальную и культурную  адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

897 0314 79503 00003 115,0 115,0 115,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79503 00003 200 115,0 115,0 115,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79503 00003 240 115,0 115,0 115,0
 Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствиии с федеральным законо-
дательством и законодательством Санкт-Петербурга

897 0314 79504 00004 5,0 5,0 5,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79504 00004 200 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79504 00004 240 5,0 5,0 5,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, мероприятиях по профилактике незаконого про-
требления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурга

897 0314 79505 00005 5,0 5,0 5,0



4 Вестник Усть-Ижоры № 12 (170), ноябрь 2023 г.

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79505 00005 200 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79505 00005 240 5,0 5,0 5,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования

897 0314 79506 00006 0,0 0,0 0,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79506 00006 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0314 79506 00006 240
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 897 0400 33 703,9 21050,0 21 050,0
Общеэкономические вопросы 897 0401 50,0 50,0 50,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет  в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональ-
ное образование и ищущих работу впервые

897 0401 79501 00100 50,0 50,0 50,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0401 79501 00100 200 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0401 79501 00100 240 50,0 50,0 50,0
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 897 0409 33 653,9 21000,0 21 000,0
Муниципальная программа по текущему ремонту и содержанию дорог внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора

897 0409 31500 00111 33 653,9 21000,0 21 000,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0409 31500 00111 200 33 653,9 21000,0 21 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0409 31500 00111 240 33 653,9 21 000,0 21 000,0
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 897 0500 22 199,5 15 020,0 14 704,1
Благоустройство 897 0503 22 199,5 15 020,0 14 704,1
Муниципальная программа по благоустройству территории внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора

897 0503 60000 00151 2 500,0 2500,0 2 500,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0503 60000 00151 200 2 500,0 2500,0 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0503 60000 00151 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Размещение и содержание спортивных, детских площадок и  зон  отдыха, включая  ремонт 
расположенных  на них  элементов благоустройства

897 0503 60000 00161 19 199,5 12020,0 11 704,1

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0503 60000 00161 200 19 199,5 12020,0 11 704,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0503 60000 00161 240 19 199,5 12 020,0 11 704,1
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории МО 897 0503 60000 00162 500,0 500,0 500,0
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0503 60000 00162 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0503 60000 00162 240 500,0 500,0 500,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 897 0600 3,0 3,0 3,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 897 0605 3,0 3,0 3,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: осуществление экологического 
просвещения, а так-же организация экологического воспитания и формирования экологи-
ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами. Участие в 
мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за 
исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю

897 0605 79507 00007 3,0 3,0 3,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0605 79507 00007 200 3,0 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0605 79507 00007 240 3,0 3,0 3,0
«ОБРАЗОВАНИЕ» 897 0700 900,0 900,0 900,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 897 0705 100,0 100,0 100,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов  муниципальных образований, 
муниципальных служащих  и  работников муниципальных учреждений, организация под-
готовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации об образовании и законодательством  Российской Федерации о 
муниципальной службе

897 0705 09200 00181 100,0 100,0 100,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0705 09200 00181 200 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0705 09200 00181 240 100,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области образования 897 0709 800,0 800,0 800,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: проведение работ по военно-па-
триотическому воспитанию

897 0709 7950800008 800,0 800,0 800,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0709 7950800008 200 800,0 800,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0709 7950800008 240 800,0 800,0 800,0
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» 897 0800 10 785,0 7800,0 7 800,0
Культура 897 0801 5 785,0 4000,0 4 000,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, органиция и проведение мероприятий по со-
хранению и развитию местных традиций и обрядов

897 0801 44000 00221 5 785,0 4000,0 4 000,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0801 44000 00221 200 5 785,0 4000,0 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0801 44000 00221 240 5 785,0 4000,0 4 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 897 0804 5 000,0 3800,0 3 800,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образова-
ния

897 0804 44100 00561 5 000,0 3 800,0 3 800,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0804 44100 00561 200 5 000,0 3 800,0 3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 0804 44100 00561 240 5 000,0 3 800,0 3 800,0
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 897 1000 2 273,5 2 317,1 2 360,7
«Социальное  обеспечение населения» 897 1003 1 224,8 1224,8 1 224,8
Расходы на предоставление доплат к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы

897 1003 50500 00231 1 224,8 1224,8 1 224,8



5Вестник Усть-Ижоры№ 12 (170), ноябрь 2023 г.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 897 1003 50500 00231 300 1 224,8 1224,8 1 224,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 897 1003 50500 00231 310 1 224,8 1224,8 1 224,8
Охрана семьи и детcтва 897 1004 1 048,7 1 092,3 1 135,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

897 1004 51100 G0860 588,7 613,2 637,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 897 1004 51100 G0860 300 588,7 613,2 637,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 897 1004 51100 G0860 310 588,7 613,2 637,7
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

897 1004 51100 G0870 460,0 479,1 498,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 897 1004 51100 G0870 300 460,0 479,1 498,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 897 1004 51100 G0870 320 460,0 479,1 498,2
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» 897 1100 290,9 290,0 290,0
Массовый спорт 897 1102 290,9 290,0 290,0
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования  физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

897 1102 48700 00241 290,9 290,0 290,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 1102 48700 00241 200 290,9 290,0 290,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 1102 48700 00241 240 290,9 290,0 290,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 897 1200 500,0 263,3 300,0
Периодическая печать и издательства 897 1202 500,0 263,3 300,0
Средства массовой информации 897 1202 45700 00251 500,0 263,3 300,0
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 1202 45700 00251 200 500,0 263,3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 897 1202 45700 00251 240 500,0 263,3 300,0
 Итого  расходов 87 128,4 64494,5 64 788,2

Приложение 3 к Решению МС МО п. Усть-Ижора от  22.11.2023   №120-41/2023
     

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального  образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на  плановый период 2025-2026 годов

тыс.руб.
Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год

000 01 00 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 20 000,0 -5 397,0 -7 874,3
000 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств -67 128,4 -69 891,5 -72 662,5
000 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -67 128,4 -69 891,5 -72 662,5
000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -67 128,4 -69 891,5 -72 662,5
897 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 
-67 128,4 -69 891,5 -72 662,5

000 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 87 128,4 64 494,5 64 788,2
000 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 87 128,4 64 494,5 64 788,2
000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 87 128,4 64 494,5 64 788,2
897 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения
87 128,4 64 494,5 64 788,2

Итого источников финансирования дефицита бюджета 20 000,0 -5 397,0 -7 874,3

Приложение 4 к Решению МС МО п. Усть-Ижора от  22.11.2023 № 120-41/2023

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям,группам(группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

тыс.руб.

Наименование Раздел Целевая 
статья

Вид 
расходов

2024 
год 

2025
год

2026 
год

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 0100 16 212,6 16 591,1 17 120,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 1 786,1 1860,3 1 934,5

Глава муниципального образования 0102 00200 00011 1 786,1 1860,3 1 934,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00011 100 1 786,1 1860,3 1 934,5

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 1 786,1 1860,3 1 934,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 2 385,5 2 448,9 2 512,3

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00041 187,1 194,9 202,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00041 100 187,1 194,9 202,6

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00041 120 187,1 194,9 202,6
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 0103 00200 00021 2 090,4 2146,0 2 201,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100 1 339,6 1 395,2 1 450,9

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 1 339,6 1395,2 1 450,9
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 740,8 740,8 740,8



6 Вестник Усть-Ижоры № 12 (170), ноябрь 2023 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 240 740,8 740,8 740,8
«Иные бюджетные ассигнования» 0103 00200 00021 800 10,0 10,0 10,0
«Уплата налогов, сборов и иных платежей» 0103 00200 00021 850 10,0 10,0 10,0
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 09200 00441 108,0 108,0 108,0

«Иные бюджетные ассигнования» 0103 09200 00441 800 108,0 108,0 108,0
«Уплата налогов, сборов и иных платежей» 0103 09200 00441 850 108,0 108,0 108,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 11 801,8 12192,3 12 583,6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 00200 00051 1 786,1 1860,3 1 934,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00051 100 1 786,1 1860,3 1 934,5

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00051 120 1 786,1 1860,3 1 934,5
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

0104 00200 00031 8 816,0 9082,4 9 349,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 6 653,9 6 920,3 7 187,5

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 6 653,9 6920,3 7 187,5
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 2 149,1 2149,1 2 149,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 2 149,1 2149,1 2149,1
«Иные бюджетные ассигнования» 0104 00200 00031 800 13,0 13,0 13,0
«Уплата налогов, сборов и иных платежей» 0104 00200 00031 850 13,0 13,0 13,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 1 199,7 1249,6 1 299,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 1 116,3 1162,4 1209,1

Расходы по выплате персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 1 116,3 1162,4 1209,1
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 83,4 87,2 90,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 83,4 87,2 90,4
Резервные фонды 0111 80,0 80,0 80,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061 80,0 80,0 80,0
«Иные бюджетные ассигнования» 0111 07000 00061 800 80,0 80,0 80,0
Резервные средства 0111 07000 00061 870 80,0 80,0 80,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 159,2 9,6 10,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100 9,2 9,6 10,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0
Расходы на осуществление закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 09200 00001 150,0
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00001 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00001 240 150,0
«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 0300 260,0 260,0 260,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопастность

0310 47,0 47,0 47,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а так-же способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий. Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а так-же содействие в инфор-
мировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

0310 21900 00081 47,0 47,0 47,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 21900 00081 200 47,0 47,0 47,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 21900 00081 240 47,0 47,0 47,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 213,0 213,0 213,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

0314 79501 00001 70,0 70,0 70,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79501 00001 200 70,0 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79501 00001 240 70,0 70,0 70,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а так-же в миниминизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

0314 79502 00002 18,0 18,0 18,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79502 00002 200 18,0 18,0 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79502 00002 240 18,0 18,0 18,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в создании условий для реализа-
ции мер, направленных на укрепление межнационального и межконфиссионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российсой Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную и культурную  адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

0314 79503 00003 115,0 115,0 115,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79503 00003 200 115,0 115,0 115,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79503 00003 240 115,0 115,0 115,0
 Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствиии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

0314 79504 00004 5,0 5,0 5,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79504 00004 200 5,0 5,0 5,0



7Вестник Усть-Ижоры№ 12 (170), ноябрь 2023 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79504 00004 240 5,0 5,0 5,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, мероприятиях по профилактике незаконого протребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурга

0314 79505 00005 5,0 5,0 5,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79505 00005 200 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 79505 00005 240 5,0 5,0 5,0
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 0400 33 703,9 21 050,0 21 050,0
Общеэкономические вопросы 0401 50,0 50,0 50,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: участие в организации и финансировании времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

0401 79501 00100 50,0 50,0 50,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 79501 00100 200 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 79501 00100 240 50,0 50,0 50,0
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 33 653,9 21000,0 21 000,0
Муниципальная программа по текущему ремонту и содержанию дорог внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора

0409 31500 00111 33 653,9 21000,0 21 000,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 200 33 653,9 21000,0 21 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 240 33 653,9 21 000,0 21 000,0
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 0500 22 199,5 15 020,0 14 704,1
Благоустройство 0503 22 199,5 15 020,0 14 704,1
Муниципальная программа по благоустройству территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора

0503 60000 00151 2 500,0 2500,0 2 500,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 2 500,0 2500,0 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Размещение и содержание спортивных , детских площадок и  зон  отдыха, включая  ремонт рас-
положенных  на них  элементов благоустройства

0503 60000 00161 19 199,5 12020,0 11 704,1

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 19 199,5 12020,0 11 704,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 240 19 199,5 12 020,0 11 704,1
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории МО 0503 60000 00162 500,0 500,0 500,0
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 240 500,0 500,0 500,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 3,0 3,0 3,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 3,0 3,0 3,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: осуществление экологического просвеще-
ния, а так-же организация экологического воспитания и формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами. Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и 
осуществления мероприятий по экологическому контролю

0605 79507 00007 3,0 3,0 3,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 79507 00007 200 3,0 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 79507 00007 240 3,0 3,0 3,0
«ОБРАЗОВАНИЕ» 0700 900,0 900,0 900,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 100,0 100,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального об-
разования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов  муниципальных образований, 
муниципальных служащих  и  работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации об образовании и законодательством  Российской Федерации о муниципальной 
службе

0705 09200 00181 100,0 100,0 100,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 09200 00181 200 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 09200 00181 240 100,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области образования 0709 800,0 800,0 800,0
Муниципальная  программа внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора: проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию

0709 7950800008 800,0 800,0 800,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950800008 200 800,0 800,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950800008 240 800,0 800,0 800,0
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» 0800 10 785,0 7800,0 7 800,0
Культура 0801 5 785,0 4 000,0 4 000,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий, органиция и проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов

0801 44000 00221 5 785,0 4000,0 4 000,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00221 200 5 785,0 4000,0 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00221 240 5 785,0 4000,0 4 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 5 000,0 3800,0 3 800,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 0804 44100 00561 5 000,00 3 800,0 3 800,0
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 44100 00561 200 5 000,00 3 800,0 3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 44100 00561 240 5 000,00 3 800,0 3 800,0
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 1000 2 273,5 2 317,1 2 360,7
«Социальное  обеспечение населения» 1003 1 224,8 1224,8 1 224,8
Расходы на предоставление доплат к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

1003 50500 00231 1 224,8 1224,8 1 224,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 1 224,8 1224,8 1 224,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 1 224,8 1 224,8 1 224,8



8 Вестник Усть-Ижоры № 12 (170), ноябрь 2023 г.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу 10 апреля 2013 г. 

Свидетельство ПИ № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО п. Усть-Ижора, 
196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53. 

Главный редактор: Кострова Е. А. Издатель: ООО «ИД «Инкери». 
Адрес издателя: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис, 130, 131, 132, 133, 134. 

Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Отпечатано в типографии: ООО «ИД «Инкери». Адрес: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис 130, 131, 132, 133, 134. Тел. +7 (812) 715-70-75

 Срок подписания в печать по графику: 30.11.2023 в 12:00. Фактически 30.11.2023 в 16:00. Выход в свет: 01.12.2023 г. 
Заказ № 0154-УИж. Тираж 200 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.

Приложение 5 к Решению МС МО п. Усть-Ижора от 22.11.2023 № 120-41/2023

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов
тыс.руб.

Наименование Раздел/
Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 0100 16212,6 16591,1 17120,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1786,1 1860,3 1934,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 2385,5 2448,9 2512,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 11801,8 12192,3 12583,6

Резервные фонды 0111 80 80,0 80,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 159,2 9,6 10
«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 0300 260,0 260,0 260,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 47,0 47,0 47,0
«Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 0314 213,0 213,0 213,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 33703,9 21050,0 21050,0
Общеэкономические вопросы 0401 50,0 50,0 50,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 33653,9 21000,0 21000,0
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 0500 19199,5 15020,00 14704,1
Благоустройство 0503 19199,5 15020,0 14704,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 3,0 3,0 3,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 3,0 3,0 3,0
«ОБРАЗОВАНИЕ» 0700 900,0 900,0 900,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области образования 0709 800,0 800,0 800,0
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» 0800 10785,0 7800,0 7800,0
Культура 0801 5785,0 4000,0 4000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 5000,0 3800,0 3800,0
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 1000 2273,5 2317,1 2360,7
Социальное  обеспечение населения 1003 1224,8 1224,8 1224,8
Охрана семьи и детcтва 1004 1048,7 1092,3 1135,9
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» 1100 290,9 290,0 290,0
Массовый спорт 1102 290,9 290,0 290,0
«СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ» 1200 500,0 263,3 300,0
Периодическая печать и издательства 1202 500,0 263,3 300,0
Итого расходов 84128,4 64494,5 64788,2

Охрана семьи и детcтва 1004 1 048,7 1 092,3 1 135,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 588,7 613,2 637,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 588,7 613,2 637,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 588,7 613,2 637,7
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870 460,0 479,1 498,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 460,0 479,1 498,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0870 320 460,0 479,1 498,2
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» 1100 290,9 290,0 290,0
Массовый спорт 1102 290,9 290,0 290,0
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования  физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультур-
но-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

1102 48700 00241 290,9 290,0 290,0

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00241 200 290,9 290,0 290,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00241 240 290,9 290,0 290,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 500,0 263,3 300,0
Периодическая печать и издательства 1202 500,0 263,3 300,0
Средства массовой информации 1202 45700 00251 500,0 263,3 300,0
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 500,0 263,3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 500,0 263,3 300,0
 Итого  расходов 87 128,4 64 494,5 64 788,2


